
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  73  del  16.4.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

APPROVAZIONE MODIFICA AL PROGETTO “FAMIGLIA E LAVORO: UNA 

CONCILIAZIONE POSSIBILE”. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno sedici del mese di aprile alle ore 14.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 21224   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 97 del 29.05.2014 ad oggetto: Costituzione di Alleanze 

Locali per la Conciliazione Famiglia –Lavoro ai sensi della DGR n. 1081/2013 e del decreto 

attuativo n. 2058/14. Approvazione del progetto “Famiglia e Lavoro: una conciliazione possibile”; 

 

Considerato che i componenti dell’Alleanza Locale di Conciliazione di Lecco hanno concordato di 

modificare l’azione 2 del suddetto progetto, relativa all’erogazione del “voucher di cura prima 

infanzia e anziani/disabili” per ampliare le possibilità di accesso ad un maggior numero di famiglie 

e per un più ampio ed ottimale utilizzo delle risorse; 

 

Ritenuto di condividere ed accogliere le suddette modifiche, poiché la valorizzazione delle politiche 

territoriali di conciliazione dei tempi di vita, familiari e lavorativi, rappresenta una delle grandi sfide 

sociali contemporanee ed è sempre più riconosciuto come fondamentale per il benessere e la 

crescita sostenibile della società; 

 

Visti: 

- la D.G.R. n. 1081/2013 e il decreto regionale n. 2058/2014 

- l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

- il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale; 

 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare le modifiche al progetto “Famiglia e lavoro: una conciliazione possibile”, come 

evidenziato nel testo allagato, quale parte integrante e sostanziale;  

 

2) di demandare al Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito i conseguenti adempimenti gestionali; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta né entrate né spese per l’Ente. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to  VIRGINIO BRIVIO                                     f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 22.4.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  7.5.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  22.4.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   22.4.2015                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to  MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


